Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026011200204

204

Nº 7, segunda-feira, 12 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo que entre si celebram - o Conselho Regional dos Representantes
Comerciais do Estado do Paraná - CORE/PR e a empresa Companhia de Saneamento do
Paraná - SANEPAR, CNPJ nº 76.484.013/0001-45, em virtude do procedimento de Contratação
Direta, Inexigibilidade de licitação. Fundamentação legal: Art. 74, I c/c o Art. 109 da Lei nº
14.133/2021. Objeto: Contratação de prestação de serviços de fornecimento de agua tratada
e esgotamento sanitário para as Sedes do Core/PR - Curitiba e Agências Regionais. Valor total
estimado do Contrato: R$ 10.887,60 com vigência pelo prazo indeterminado. Da ta da
assinatura: 19 de dezembro de 2025, início da vigência: 19/12/2025.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Rio Grande do
Sul - Core-RS, por meio de seu Diretor-Presidente, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, faz saber, que estão sendo convocados para serem
nomeados os seguintes candidatos, aprovados no Concurso Público nº 001/2023 do Core-RS.

Cargo Advogado: João Victor Carneiro da Silva (10º lugar de livre concorrência);
Cargo Assistente Administrativo: Maria Fernandes de Carvalho (12º lugar livre concorrência);
Cargo Técnico de Informática: André Calderaro da Cruz (4º lugar livre concorrência)
Comunicamos que os candidatos acima citados deverão comparecer na Rua

José de Alencar,1121 - Menino Deus - Porto Alegre -Rio Grande do Sul, no dia 16 de
janeiro de 2026, no horário das 09h30 às 16h30, para apresentar a documentação
disciplinada nos itens 2.1 e 10.2 do Edital de Abertura de inscrições para Concurso
Público nº 001/2023. Em consonância com os itens 2.3 e 10.1 do supramencionado
Edital, o candidato que, na data da contratação, não reunir os requisitos ou que por
qualquer razão não puder comprová-los, perderá o direito à contratação no cargo para
o qual concorre, eliminando o candidato do Concurso Público. Porto Alegre, 12 de
janeiro de 2026.

ROBERTO SALVO
Diretor-Presidente do Core-RS

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO RIO
GRANDE NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão nº 04
Processo administrativo 13641.000173/2025-91
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, implantação e
suporte de soluções tecnológicas destinadas à modernização da infraestrutura de
Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) do Conselho Regional dos Técnicos
Industriais do RN-CRT/RN, incluindo a nova sede em Mossoró, abrangendo rede de
dados, servidores, armazenamento e soluções de segurança eletrônica e lógica.
Contratante: Conselho Regional dos Técnicos Industriais do RN, CNPJ nº
32.752.798/0001-14. Contratados: Lotes 01,02,03 - EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E
SERVICOS EM INFORMATICA LTDA, nome fantasia: EBARA TECNOLOGIA, cujo CNPJ:
04.471.402/0001-25, Valor do Contrato: R$ 243.242,50; Lote 04 - ELITE
EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, curo CNPJ: 24.084.890/0001-25, valor do
contrato: R$ 51.327,40 Vigência: 29/12/2025 A 28/12/2026. Fundamento Legal: Lei nº
14.133/2021.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2026

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 2ª Região - CRT - 02,
representado por seu Presidente, Técnico em Edificações, João Batista Souza, no uso de
suas atribuições, considerando o Processo Seletivo Simplificado destinado ao provimento
de vagas e cadastro de reserva para cargos de nível médio/técnico (Edital nº 01/2023), de
homologação publicada em 09/07/2024 no Diário Oficial da União, CONVOCA os (as)
candidatos (as):

THAISSA SANTOS ARAUJO, inscrição nº 294093, aprovada e classificada para a
vaga de Agente de Fiscalização - Teresina-PI/Ampla Concorrência.

Favor comparecer aos seguintes endereços em sua Cidade/UF correspondente a
sua vaga conforme abaixo:

TERESINA - PI: Avenida Jóquei Club, 299, Cobertura 02, Edifício Euro Business,
Bairro Jóquei - Teresina - PI, CEP 64049-240;

O horário de atendimento para o recebimento da lista da documentação de
admissão será das 8h às 16h (horário de Brasília) de segunda à sexta. O prazo para o
aprovado se apresentar nas dependências do CRT-02 é de 10 (dez) dias corridos a contar
da data da publicação. A contratação será de prazo determinado, conforme art. 445 da
Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), também previsto no item 1.2 do Edital
supracitado.

JOÃO BATISTA SOUZA
Presidente do CRT - 02

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT04 PR/SC,
no uso de suas atribuições, considerando o Concurso Público 01/2024 (Edital nº 1, de
19 de fevereiro de 2024) para provimento de vagas e formação de cadastro reserva
para cargos de nível médio, nível técnico e nível superior, de homologação publicada
em 05/08/2024 no Diário Oficial da União, CONVOCA os seguintes candidatos:

Analista jurídico - Curitiba/PR - Ampla Concorrência
1º Colocado - GABRIEL ALVES FONSECA, inscrição nº 671.02552298/1
Comparecer à Rua Doutor Faivre, 888 - Centro, Curitiba/PR, em até 15 dias

corridos a partir da data desta convocação, para entrega da documentação de
admissão exigida em Edital. Após a verificação da documentação entregue será feito o
agendamento dos exames médicos. A contratação será em regime de experiência,
conforme art. 445 único da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), e conforme
previsto no item 1.6 do Edital supracitado.

MAURÍCIO FLORES DOS SANTOS
Coordenador da Junta Interventora

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT04 PR/SC, no
uso de suas atribuições, considerando o Concurso Público 01/2021 (Edital nº 1, de 6 de
dezembro de 2021) para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para cargos
de nível médio, nível técnico e nível superior, de homologação publicada em 15/12/2022
no Diário Oficial da União, CONVOCA os seguintes candidatos:

Analista jurídico - Florianópolis/SC - Ampla Concorrência
4ª Colocada - MARINA PORCIUNCULA FUCK, inscrição nº 565.02116134/5
Favor comparecer à Rua Campolino Alves, 84, Térreo - Capoeiras, Florianópolis-

SC, em até 15 dias corridos a partir da data desta convocação, para entrega da
documentação de admissão exigida em Edital. Após a verificação da documentação
entregue será feito o agendamento dos exames médicos. A contratação será em regime de
experiência, conforme art. 445 único da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), e
conforme previsto no item 1.6 do Edital supracitado.

MAURÍCIO FLORES DOS SANTOS
Coordenador da Junta Interventora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2026-01-12T02:02:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial